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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL A PLAZO
RECORTADC No. LPA-926024987-003-2024 RELATIVA A LA CONTRATACION DE SERVICIO DE
INTERNET Y TELEFONIA CELULAR PARA ALUMNOS BECADOS EN EL ESTADO DE SONORA, ----—-—----

EN HERMOSILLO, SONORA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 16 DE JULIO DEL 2024, FECHA Y HORA
FIJADA PARA LA CELEBRACION DE ESTE ACTO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
CONVOCANTE, SITO EN CALLE OLIVARES No. 128 ESQUINA CALLE PASEO DE LA PAZ, COLONIA VALLE
GRANDE, DE ESTA CIUDAD, SERVIDORES PUBLICOS, AUTORIDADES Y PROVEEDORES, CUYOS
NOMBRES Y FIRMAS QUE SE ENCUENTRAN AL CALCE, SUSCRIBEN EL PRESENTE DOCUMENTO, -

EN REPRESENTACION DEL LIC. MANUEL GUILLERMO CANEZ MARTINEZ, DIRECTOR GENERAL DEL
INSTITUTO DE BECAS Y CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA, PRESIDE EL ACTO LA C.P.
ANA MARTHA VILLALOBOS ROBLES, DIRECTORA DE ADMINISTRACION, SEGUN CONSTA EN OFICIO
No. IBCEES-366/2024, DEL CUAL SE DA LECTURA Y SE INFORMA DICHA DESIGNACION .—-—-----meme

QUIEN PRESIDE ELL ACTO INFORMA QUE SE RECIBIERON PREGUNTAS POR PARTE DE LAS EMPRESAS -
MOVIL PARA TODOS S.A. DE C.V. Y | AM ABUNDANCE, S.A.P.l. DE C.V. RECHAZANDO ESTA tULTIMA
POR RECIBIRSE A DESTIEMPQO, YA QUE SE DEBIERON RECIBIR 24 HORAS ANTES DEL DIA Y LA FECHA
CITADA, £5 OECHR, A AAS TARDAR LAS 11:00 HORAS DEL DIA 15 DE JULIO, ESTO PARA DAR PUNTUAL”
RESPUESTA A LAS PREGUNTAS RECIBIDAS EN TIEMPO Y FORMA. ACTO SEGUIDO SE COM]ENZA A
DAR LECTURA DE LAS PREGUNTAS RECIBIDAS Y RESPUESTAS--—---—---—mmmmm oo N

MOVIL PARA TODOS S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE: ALEJANDRO LOPEZ CORONEL
ANEXO 1.
DESCRIPCEON DEL SFRVICIO

1.6 AQUELLAS TARJETAS SIM QUE NO REFLEJEN USO EN EL PLAZO DE UN MES TRANSCURRIDO
DESPUES DE LA ENTREGA AL USUARIO, PODRAN SER REAPROVISIONADAS POR EL PROVEEDOR BAJO
EL REQUERIMIENTO DEL AREA TECNICA

A) c"_'SE.PROPORCIONARA UN CALENDARIO DE ENTREGAS DE SIM?

RESPUESTA.- LA ENTREGA DE LA TOTALIDAD DE LOS SIMS SE DEBERA REALIZAR EN DOS PARTES, LA
PRIMERA ENTREGA DEBERA DE SER A MAS TARDAR EL DIA 2 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, LA OTRA

B) ¢SE ENTREGARA UNA CANTIDAD DE MINIMOS Y/O MAXIMOS PARA LOS REEMPLAZOS DE LO

PARTE DEBERA ENTREGARSE A MAS TARDAR EL DIA 23 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, ‘ X
59@

SIMS?
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RESPUESTA.- SE DEBERAN REEMPLAZAR LA TOTALIDAD DE LOS SIMS
ANEXO 1.
4. REQUERIMIENTO NO OPERATIVO.

4.1.8 SF DEBERA PROPORCIONAR INTEGRACION CON LA APLICACION MOVIL DE SONORA
DIGITAL:

4.1.8.1 PORTABILIDAD.

4.1.8.2 RECARGAS DE DATOS ADICIONALES.

¢QUE TIPO DE INTEGRACION SE REQUIERE, APY'S, XML, O A TRAVES DE QUE TIPO DE SERVICIO?
RESPUESTA.- TODA APl QUE SE PROPORCIONE DEBERA SER DE TIPO REST.

ANEXO 1.

4. REQUERIMENTO NO OPERATIVO.

SUGERIMOS A LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE QUE CON LA FINALIDAD DE DEMOSTRAR
- EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD EN EL SERVICIO OFERTADQ, SOLICITE AL MENOS 1 PROGRAMA SOCIAL
.EN 2024 IGUAL O SIMILAR AL OBJETO DE LA LICITACION, PRESENTANDO FACTURA, CONTRATO O
FALLO DEL PROCEDIMIENTO EN 2024 DE AL MENOS 50 MIL USUARIOS, ¢SE ACEPTA?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.

UNA VEZ CONCLUIDA LA LECTURA DE LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS, SE CONSULTA A EL
PROVEEDOR QUE ASISTE, SI EN RELACION A LAS PREGUNTAS Y RESPUESTAS LEIDAS SE TIENE
ALGUNA PREGUNTA.

CRISTOBAL URBALEJO AMAYA REPRESENTANTE DE LA EMPRESA COMPUPROYECCIONES
PREGUNTA:

¢LOS SERVICIOS QUE SE PRESTARAN ES CON EL AVAL O AUTORIZACION DEL ILF.T.?

RESPUESTA.- Si, DEBE DE SER UN PROVEEDOR AUTORIZADO PARA LO CUAL DEBERA PRESENTAR UN
ESCRITO COMQ PARTE DE LOS REQUISITOS DE LA PROPUESTA,

GUILLERMO LUNA DURAN, REPRESENTANTE DEL AREA TECNICA, PREGUNTA:
¢LOS BENEFICIARIOS DEBEN DE CONTAR CON CELULAR?

RESPUESTA.- S, EL BENEFICIARIO PARA HACER USO DE LA TARJETA SIM DEBERA CONTAR CON
CELULAR.
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 CRISTOBAL URBALEJO AMAYA REPRESENTANTE DE LA EMPRESA COMPUPROYECCIONES
PREGUNTA:

ESE PUEDE REALIZAR OTRA PROPUESTA PARA PROPORCIONAR INTERNET AL BENEFICIARIO? YA QUE
SU REPRESENTADA PROPORCIONA EL SERVICIO DE INTERNET DE MANERA FIJA O ATRAVES DE
MODEM.

RESPUESTA.- EL FIN DE LA LICITACION ES PROPORCIONAR Al BENEFICIARIO INTERNET Y DATOS
MOVILES POR MEDIO DE LA TARJETA SIM PARA USO EN CELULAR.

ANA MARTHA VILLALOBOS, REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE, PREGUNTA AL PROVEEDOR:
¢CUENTAN COGN COBERTURA A NIVEL ESTATAL PARA BRINDAR EL SERVICIO DE INTERNET?
RESPUESTA DEL PROVEEDOR.- NO, NO CONTAMOS CON COBERTURA A NIVEL ESTATAL.

NO HABIENDO MAS PREGUNTAS POR PARTE DE LOS ASISTEMTES, RELACIONADAS CON LAS
RESPUESTAS A LAS QUE SE DIERON LECTURA Y NO HABIENDO OTRG ASUNTO QUE TRATAR, SE DA -
POR CONCLUIDA LA REUNION, SIENDO LAS 11:16 HORAS DEL DIA EN QUE SE ACTUA, FIRMANDO
PARA CONSTANCIA QUIENES EN ELLA INTERVINIERON Y QUIENES AS{ QUISIERON HACERLO, SIN QUE
LA NEGATIVA O FALTA DE FIRMA DE UNO DE LOS PRESENTES INVALIDE LA PRESENTE ACTA--vvre-

POR “LA CONVOCANTE”
__________ NOMBRE ' PUESTO B

.. ANA MARTHA :

VILLALOBOS ROBLES DIRECTORA DE ADMINISTRACION

~ SERGIO IVAN JEFE DE DEPARTAMENTO
SERRANO ROBLES DE MATERIALES Y SERVICIOS

_ POR “LAS AUTORIDADES”
NOMBRE T REPRESENTACION 77 FRMA
C.P. 10SE PEDRO REPRESENTANTE DE LA SECRETARIADE |- R
LERMA CASTILLO LA CONTRALORIA GENERAL Y TITULAR Jost o lerna G
DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE tA LICITACION PUBLICA NACIONAL A PLAZO RECORTADOQ No. LPA-926024987-003-2024, PAM
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POR EL “COMTE TECNICO”

NOMBRE

REPRESENTACION

GUILLERMO LUNA DURAN

DIRECCION DE INFORMATICA
DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION Y CULTURA

POR LOS “LICITANTES”

NOMBRE

REPRESENTACION

FIRMA

CRISTOBAL URBALEJO
AMAYA

COMPUPROYECCIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LIC]_TACR'.’)N PUBLICA NACIONAL A PLAZO RECORTADO No. LPA-326024987-003-2024, PARA,
LA CONTRATACIGN DE SERVICIO DE INTERNET Y TELEFONIA CELULAR PARA ALUMNO BECADOS EN EL ESTADO DE SONORA
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